Dicendum, quod hoc includit contradictionem, quod voluntas cogatur. Verum est enim, quod Deus potest mutare voluntatem, sed non potest ipsam cogere. Coactio enim contraria est inclinationi naturali. Unde quando facit contra suam inclinationem, tunc cogitur. Sed quidquid voluntas vult, vult secundum suam inclinationem, quia ipsum velle est sua inclinatio. Sed si Deus cogeret voluntatem, tunc voluntas non posset velle et ita sequeretur contradictio.

Ad primum dicendum, quod verum est, ubi cadit coactio in actu exteriori, sed non si sit in actu interiori. Ambulare non est naturalis inclinatio voluntatis, sed velle. Ideo quicumque voluerit vel noluerit, a quocumque agatur, semper facit suam voluntatem.

Ad aliud dicendum, quod ille dicitur cogi, qui facit aliquid contra inclinationem voluntatis. Sed quantumcumque moveat Deus voluntatem, voluntas non dicitur cogi. Verum est, quod non potest velle oppositum. Sed quia facit secundum suam inclinationem, non cogitur quia suum velle est sua inclinatio.

Ad aliud dicendum, quod verum concludit de versione exteriori, sed non de interiori versione voluntatis.